
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS / FACE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 03, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Respostas aos recursos do resultado preliminar

A  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Agronegócios,  área  de

concentração  Agronegócios  e  Sustentabilidade,  da  Fundação Universidade  Federal  da  Grande

Dourados, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  em  face  da

divulgação do resultado preliminar  do Processo Seletivo Ingresso 2023/UFGD, do Programa de

Pós-Graduação em Agronegócios.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área Restrita do

candidato.

NOME PROTOCOLO SITUAÇÃO

EDILENE VIRGULINA CARDOSO 1821 INDEFERIDO

LUCAS FREIRE ANTUNES 1823 INDEFERIDO

ELIAS JUNIOR FIGUEIREDO ESTEVES 1822 INDEFERIDO

Roselaine Bonfim de Almeida
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, 

Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970 


